
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “S. GRANDIS” 

Piazza Don Viale, 9 – 12011 – BORGO SAN DALMAZZO (CN) 
Tel. 0171/266245 – CNIC80800D@istruzione.it – CNIC80800D@pec.istruzione.it 

C.F.: 96060240049 – Cod. Mecc. CNIC80800D 
Sito web: www.icborgosd.edu.it 

 
Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Asse II - Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU 

Asse V – Priorità di investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia 

 Azione 13.1.5 "Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 

Codice progetto: 13.1.5A-FESRPON-PI-2022-176 
Titolo progetto “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 

CUP: F34D22000650006 

 

 

All’A.T. Molinaro Luca 
All’Albo on-line 
Al Sito web dell’Istituzione Scolastica 

 
 

Oggetto: Individuazione Collaudatore interno Progetto PON “Ambienti 
didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 
Codice progetto: 13.1.5A-FESRPON-PI-2022-176 

 
 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" 

e ss.mm.ii.;  
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche;  

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018; 
VISTO l’Avviso prot. n. AOOGABMI/38007 del 27/05/2022, emanato nell’ambito del 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 
REACT EU Asse II – Infrastrutture per l’Istruzione - Asse V - Priorità 

d’investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 
Azione 13.1.5 “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

VISTA la Candidatura di questo Istituto Comprensivo n. 1086722 inoltrata il 
08/06/2022 

mailto:CNIC80800D@istruzione.it
mailto:CNIC80800D@pec.istruzione.it


VISTE  le graduatorie definitive delle istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento 
pubblicate il 11/08/2022 e l’elenco dei progetti autorizzati per la regione 

Piemonte, in cui lo scrivete Istituto risulta in posizione 176; 
VISTA  la Nota autorizzativa del Ministero dell’Istruzione prot. n° AOOGABMI-72962 del 

05/09/2022; 

VISTA  la determina per l’assunzione dell’incarico di RUP prot. 5913 del 30/11/2022; 
VISTA la necessità di individuare il personale cui affidare l’incarico di collaudatore;  

VISTO  il Programma Annuale 2023 già predisposto ma in attesa di approvazione 
VISTO l’avviso per il reclutamento di esperto interno o, in caso di assenza di 

candidature, di esperto esterno che dovrà ricoprire il ruolo di Collaudatore, 

pubblicato da questa Istituzione Scolastica con nota prot. 67/2023 del 
5.01.2023 che poneva come scadenza per la presentazione delle candidature 

il 12.01.2023; 
VISTA la candidatura presentata dall’Assistente Tecnico Luca Molinaro pervenuta nella 

casella di posta della scuola in data 11/01/2023 e acquisita a protocollo con n. 
198/2023 del 12/01/2023  

PRESO ATTO  che non sono pervenute altre candidature e la valutazione della 

candidatura è effettuata dal Dirigente Scolastico 
VALUTATO che la candidatura è stata presentata nei termini indicati, il candidato è in 

possesso dei requisiti richiesti inderogabilmente per l’incarico nonché dei titoli 
culturali e/o professionali richiesti nell’avviso; 

VALUTATO  che non è necessario determinare il punteggio raggiunto per la 

formalizzazione della graduatoria 
 

DISPONE 
 

Di non procedere alla pubblicazione della graduatoria provvisoria, considerando 

l’individuazione già definitiva e contestualmente 
 

INDIVIDUA  E INCARICA 
 

L’Assistente Tecnico in servizio presso questa istituzione scolastica Sig. Luca Molinaro, 
nato a  Cuneo il 24.05.1984, quale destinatario della proposta di incarico a 

Collaudatore per il progetto Progetto PON “Ambienti didattici innovativi per le scuole 
dell’infanzia” 

 
 

Nell’espletamento del predetto incarico la S.V. dovrà 

 Verificare la piena corrispondenza tra il materiale acquistato rispetto al capitolato 
stilato dal progettista e quanto richiesto nel piano degli acquisti 

 Provvedere al collaudo del materiale suddetto  
 Verificare l’esistenza delle licenze d’uso dei software installati ove previsto 

 Verificare l’esistenza dei manuali d’uso per le attrezzature 
 Redigere i corrispondenti verbali di collaudo 
 Collaborare con il Dirigente Scolastico, il Direttore SGA per tutte le problematiche 

relative al progetto in parola, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero 
sorgere per la corretta e completa realizzazione del medesimo, partecipando alle 

riunioni necessarie al buon andamento delle attività 
 Rendicontare l’attività svolta 

 

La prestazione dovrà essere resa dalla data di sottoscrizione con termine il 

31.03.2023  

 



L’’attività sarà retribuita per le ore di effettivo impegno per le quali sarà corrisposto un 
compenso orario lordo dipendente spettante secondo le tabelle del CCNL di categoria, 

pari a €14,50 su cui saranno applicate le ritenute previdenziali e assistenziali a carico 
dell'Amministrazione entro il limite massimo di 20 ore. 
La liquidazione del compenso previsto avverrà a conclusione delle attività, 

debitamente documentate su apposito registro sul quale saranno indicate le date, gli 
orari e le attività svolte, nonché redazione di verbale finale di collaudo. La liquidazione 

del corrispettivo avverrà in un'unica soluzione previa erogazione effettiva dei relativi 
fondi da parte del MIUR. 
 

L’A.T. Sig. Luca Molinaro, con la sottoscrizione del presente incarico, autorizza 
espressamente la Dirigente Scolastica al trattamento dei dati personali dichiarati solo 

per fini istituzionali e necessari per la gestione giuridica del presente incarico, ai sensi 
della normativa vigente in materia di trattamento dati personali.  

 
 
 

        LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
                   (Luciana ORTU) 

 
 

    Per accettazione 
A.T. Luca Molinaro 

_____________________ 
 


		2023-01-14T18:02:33+0100
	LUCIANA ORTU




